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Die Wahlleiterin 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 2. Juli 2007 

 

Bekanntmachung 
 

des von der Wahlleiterin festgestellten Ergebnisses der am 26. Juni 2007 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

im Fakultätsrat der Medizinischen Fakultät 
 
A) Gruppe der Hochschullehrer und Hochschullehrerinnen 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 1 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 124 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 86 
Hiervon ungültig 14 
Insgesamt gültige Stimmzettel 72 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  69,35 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  12 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 35 Stimmzettel 6 Sitze 
Wahlvorschlag 2 37 Stimmzettel 6 Sitze 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2       
 : 1  35,00 (2)  37,00 (1)       
 : 2  17,50 (4)  18,50 (3)       
 : 3  11,67 (6)  12,33 (5)       
 : 4  8,75 (8)  9,25 (7)       
 : 5  7,00 (10)  7,40 (9)       
 : 6  5,83 (12)  6,17 (11)       
 : 7     5,29 (0)       

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 LEHRE UND FORSCHUNG 385 Gesamtstimmen 

  
Universitätsprofessor Dr. Jörg Hacker  83 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Hermann Koepsell  63 Stimmen 
Universitätsprofessorin Dr. Michaela Kuhn  48 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Werner Lutz  50 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Manfred Schartl  51 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Michael Sendtner  42 Stimmen 
Universitätsprofessorin Dr. Angelika Stellzig-Eisenhauer  48 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 2 Medizin 441 Gesamtstimmen 

  
Universitätsprofessor Dr. Tiemo Grimm  75 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Christoph Wanner  36 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Michael Scheurlen  44 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Jürgen Becker  37 Stimmen 
Universitätsprofessor apl. Prof. Dr. Andreas Fallgatter  31 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Gerd Geerling  27 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Franz Jakob  33 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Franz Kehl  26 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Bruno Allolio  37 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Thomas Herrmann  19 Stimmen 
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Universitätsprofessor Dr. Karlheinz Reiners  22 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Alfred Renk  13 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Michael Zimmer  6 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Hans-Michael Straßburg  35 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 LEHRE UND FORSCHUNG 
  

Universitätsprofessor Dr. Jörg Hacker  83 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Hermann Koepsell  63 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Manfred Schartl  51 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Werner Lutz  50 Stimmen 
Universitätsprofessorin Dr. Michaela Kuhn  48 Stimmen 
Universitätsprofessorin Dr. Angelika Stellzig-Eisenhauer  48 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 Medizin 

  
Universitätsprofessor Dr. Tiemo Grimm  75 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Michael Scheurlen  44 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Jürgen Becker  37 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Bruno Allolio  37 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Christoph Wanner  36 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Hans-Michael Straßburg  35 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 LEHRE UND FORSCHUNG 
  

Universitätsprofessor Dr. Michael Sendtner  42 Stimmen 
  

Aus Wahlvorschlag 2 Medizin 
  

Universitätsprofessor Dr. Franz Jakob  33 Stimmen 
Universitätsprofessor apl. Prof. Dr. Andreas Fallgatter  31 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Gerd Geerling  27 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Franz Kehl  26 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Karlheinz Reiners  22 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Thomas Herrmann  19 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Alfred Renk  13 Stimmen 
Universitätsprofessor Dr. Michael Zimmer  6 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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B) Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter und Mitarbeiteri nnen 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 2 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 1304 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 98 
Hiervon ungültig 1 
Insgesamt gültige Stimmzettel 97 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  7,52 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  4 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Medizin 
 

Akademischen Direktor Dr. Walter Burghardt  121 Stimmen 
Akademischen Oberrat Dr. Christoph Weißer  59 Stimmen 
Akademischen Oberrat apl. Prof. Dr. Justus Müller  83 Stimmen 
Akademischen Oberrat Dr. Johannes Wirbelauer  115 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
Akademischen Direktor Dr. Walter Burghardt  Medizinische Fakultät 
Akademischen Oberrat Dr. Johannes Wirbelauer  Medizinische Fakultät 
Akademischen Oberrat apl. Prof. Dr. Justus Müller  Medizinische Fakultät 
Akademischen Oberrat Dr. Christoph Weißer  Medizinische Fakultät 

  
4. Ersatzvertreter: Keine 
 (§ 17 Abs. 1 Satz 2 BayHSchWO) 
  

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

  
 
 
 
C) Gruppe der sonstigen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 3 BayHSchWO) 
  

Da innerhalb der Einreichungsfrist kein Wahlvorschlag eingegangen ist,  fand in dieser Gruppe keine Wahl 
statt. 
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D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 2632 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 593 
Hiervon ungültig 18 
Insgesamt gültige Stimmzettel 575 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  22,53 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  4 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 217 Stimmzettel 1 Sitz 
Wahlvorschlag 2 358 Stimmzettel 3 Sitze 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2       
 : 1  217,00 (2)  358,00 (1)       
 : 2     179,00 (3)       
 : 3     119,33 (4)       
 : 4     89,50 (0)       

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 Fachschaft Zahnmedizin 497 Gesamtstimmen 

  
Georg                          Benjamin                            Zahnmedizin 497 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 2 STUDENTENVERTRETUNG HUMANMEDIZIN 1422 Gesamtstimmen 

  
Thomas                         Dexneit                             Humanmedizin 268 Stimmen 
Sophia                          Danhof                              Humanmedizin 403 Stimmen 
Kerstin                          Voges                               Humanmedizin 296 Stimmen 
Mathias                         Schumann                            Humanmedizin 283 Stimmen 
David                            Breidbach                           Humanmedizin 81 Stimmen 
Andreas                        Neuwirth                            Humanmedizin 91 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Fachschaft Zahnmedizin 
  

Georg                          Benjamin                            Zahnmedizin 497 Stimmen 
  

Aus Wahlvorschlag 2 STUDENTENVERTRETUNG HUMANMEDIZIN 
  

Sophia                           Danhof                              Humanmedizin 403 Stimmen 
Kerstin                           Voges                               Humanmedizin 296 Stimmen 
Mathias                         Schumann                            Humanmedizin 283 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 2 STUDENTENVERTRETUNG HUMANMEDIZIN 
  

Thomas                         Dexneit                             Humanmedizin 268 Stimmen 
Andreas                        Neuwirth                            Humanmedizin 91 Stimmen 
David                            Breidbach                           Humanmedizin 81 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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In den Fakultätsrat der Medizinischen Fakultät 
wurden 20 Gruppenvertreter gewählt: 
 
12 Vertreter der Hochschullehrer und Hochschullehrerinnen 
  

Universitätsprofessor Dr. Jörg Hacker 
Universitätsprofessor Dr. Hermann Koepsell 
Universitätsprofessor Dr. Manfred Schartl 
Universitätsprofessor Dr. Werner Lutz 
Universitätsprofessorin Dr. Michaela Kuhn 
Universitätsprofessorin Dr. Angelika Stellzig-Eisenhauer 
Universitätsprofessor Dr. Tiemo Grimm 
Universitätsprofessor Dr. Michael Scheurlen 
Universitätsprofessor Dr. Jürgen Becker 
Universitätsprofessor Dr. Bruno Allolio 
Universitätsprofessor Dr. Christoph Wanner 
Universitätsprofessor Dr. Hans-Michael Straßburg 

  
4 Vertreter der wissenschaftlichen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 
  

Akademischen Direktor Dr. Walter Burghardt 
Akademischen Oberrat Dr. Johannes Wirbelauer 
Akademischen Oberrat apl. Prof. Dr. Justus Müller 
Akademischen Oberrat Dr. Christoph Weißer 

  
0 Vertreter der sonstigen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 
  
  
4 Vertreter der Studierenden 
  

Georg Benjamin                            
Sophia Danhof                              
Kerstin Voges                               
Mathias Schumann                            

 
 
Bekanntmachungsvermerk 

Aushang am:  

Abgenommen am:  

 
 
   (H. Mikoteit-Olsen, Kanzlerin) 
 


